

RFC emisor:

VIGM750909LX1

Nombre emisor:

MARCOS VICENTE GUZMAN

RFC receptor:

KNO900118U6A

Nombre receptor:

KURODA NORTE

Código postal del receptor:

22100

Régimen fiscal receptor:

General de Ley Personas Morales

Uso CFDI:

Gastos en general.

Folio fiscal:

13C1740F-2A08-4453-8D08-1A3240048618

No. de serie del CSD:

00001000000707499904

Código postal, fecha y hora de emisión:

21380 2025-02-22 14:55:53

Efecto de comprobante:

Ingreso

Régimen fiscal:

Régimen Simplificado de Confianza

Exportación:

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	Objeto impuesto		
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	3,780.00	3,780.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	REPARACION DE ARRANCADOR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3,780.00	Tasa	16.00%	604.80
					IVA	Retención	3,780.00	Tasa	10.6667%	403.20
					ISR	Retención	3,780.00	Tasa	1.25%	47.25
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	1,150.00	1,150.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	CAMBIO DE FILTRO DE ACEITE HIDRAULICO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,150.00	Tasa	16.00%	184.00
					IVA	Retención	1,150.00	Tasa	10.6667%	122.67
					ISR	Retención	1,150.00	Tasa	1.25%	14.38
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	860.00	860.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	SERVICIO DE ENGRASADO DE BALEROS TRACEROS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	860.00	Tasa	16.00%	137.60
					IVA	Retención	860.00	Tasa	10.6667%	91.73
					ISR	Retención	860.00	Tasa	1.25%	10.75
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	3,800.00	3,800.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	SERVICIO GENERAL DE MOTOR				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3,800.00	Tasa	16.00%	608.00
					IVA	Retención	3,800.00	Tasa	10.6667%	405.33
					ISR	Retención	3,800.00	Tasa	1.25%	47.50
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	800.00	800.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	SERVICIO GENERAL DE MASTIL				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	800.00	Tasa	16.00%	128.00
					IVA	Retención	800.00	Tasa	10.6667%	85.33
					ISR	Retención	800.00	Tasa	1.25%	10.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								
78181500		1.00	E48	Unidad de servicio	1,200.00	1,200.00		Si objeto de impuesto.		
Descripción	SERVICIO DE FRENOS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	1,200.00	Tasa	16.00%	192.00
					IVA	Retención	1,200.00	Tasa	10.6667%	128.00
					ISR	Retención	1,200.00	Tasa	1.25%	15.00
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:

Peso Mexicano

Forma de pago:

Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)

Método de pago:

Pago en una sola exhibición

Subtotal

\$ 11,590.00

Impuestos trasladados

IVA 16.00%

\$ 1,854.40

Impuestos retenidos

IVA

\$ 1,236.26

ISR

\$ 144.88

Total

\$ 12,063.26

**Sello digital del CFDI:**  
nDhCeduvFAIElqXEeAAWjku0QlpKWG3ehoKamIPLNLjD8rMYgJQKfL0ZpfgxVuKy22LJpgU4Tv0vf842p9i9Tw/lzspLmR5YEmO8Ua4zutdr/TVTn5CuO6tLcbmNvEQI99CT8rC+nNZr6k5GAcF8eRiBGbTnluLR9l28YR9V2UJX8Zk4i7rMNYtEMQrXqpYcL42rYa/qXmeczwCkAkVBnmLIMEJTfE/7/MUkoT6p75HO9nlmzLZGUL1N7fQs3WLCn4M71RaDYuu22zyS1FJr/exdIQLuifF6NrxZ89LtbTlmwUqp35KS8nN45E0yNWtzxWzqel1wKaZdUOGQEb3R5Q==

**Sello digital del SAT:**  
JcLJ32SdaQjHzHGDqi/cxkFuN1TkMMcEiP4Donkej2anerCAbux4XXk0zJxztUqHR3OqVsqn9+fB0IKBeZh/YCctUTed6BaKu+/hrhL28WkQP9mHRZzeL/gSxCHcmccTHdOcuiCL7cOmXCDdu7t4LhUKy3RBNu5hsrHuTcrrXAF4Evl28HbITkxM9WsJfB07oa4ffWdFLtbnTLyj3RZfLlsycQRpsOsWgEsHyhSe4SOnBDco6Bd87uaPpJ9vAZ/Q5P3+DVNrEsa5hyMAanQtaKB5cfWfc1bGteGhlpHemmJnKDEoMB10PFaQt3FzJ7l4eDJKag1lviaLPZb7X/xQ==



**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**  
||1.1|13C1740F-2A08-4453-8D08-1A3240048618|2025-02-22T14:56:34|SAT970701NN3|nDhCeduvFAIElqXEeAAWjku0QlpKWG3ehoKamIPLNLjD8rMYgJQKfL0ZpfgxVuKy22LJpgU4Tv0vf842p9i9Tw/lzspLmR5YEmO8Ua4zutdr/TVTn5CuO6tLcbmNvEQI99CT8rC+nNZr6k5GAcF8eRiBGbTnluLR9l28YR9V2UJX8Zk4i7rMNYtEMQrXqpYcL42rYa/qXmeczwCkAkVBnmLIMEJTfE/7/MUkoT6p75HO9nlmzLZGUL1N7fQs3WLCn4M71RaDYuu22zyS1FJr/exdIQLuifF6NrxZ89LtbTlmwUqp35KS8nN45E0yNWtzxWzqel1wKaZdUOGQEb3R5Q==|00001000000705250068||  
**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2025-02-22 14:56:34  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000705250068